
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-017

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020

portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie

médicale multi-sites de 

l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France-

Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59

120) (4 pages) Page 5

14-2020-01-27-003 - Décision du 27 janvier 2020 portant modification de l’autorisation de

l’Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Camille Blaisot" de CAEN géré

par l’ACSEA. (2 pages) Page 10

14-2020-01-27-002 - Décision du 27 janvier 2020 portant renouvellement de l’autorisation

du Service d’Education Spécialisée et de Soins à Domicile (SESSAD) à CAEN géré par

l’ACSEA (2 pages) Page 13

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2019-12-19-022 - Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la cohésion sociale de l'Eure et la direction départementale des finances

publiques du Calvados  (3 pages) Page 16

14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des

finances publiques du Calvados (4 pages) Page 20

14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la direction départementale des finances publiques de l'Orne et la

direction départementale des finances publiques du Calvados  (4 pages) Page 25

14-2019-12-19-023 - Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la direction départementale des finances publiques de la Manche et la

direction départementale des finances publiques du Calvados  (3 pages) Page 30

14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des

ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques

du Calvados

 (4 pages) Page 34

14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du

Calvados (4 pages) Page 39

14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la

Direction départementale des finances publiques du Calvados  (4 pages) Page 44

14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de

l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados (4 pages) Page 49

2



14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados  (4 pages) Page 54

14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence,

de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction départementale

des finances publiques du Calvados  (4 pages) Page 59

14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de

Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados  (4 pages) Page 64

14-2019-12-10-004 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la Direction régionale et départementale de la Jeunesse,

des Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la Direction départementale des

finances publiques du Calvados (3 pages) Page 69

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2020-01-30-002 - Arrêté du 30 janvier 2020 portant annulation de l'arrêté préfectoral du

7 novembre 2019 portant refus de remplacement d'enseigne - Société "GALERIE 15 Mo" à

Honfleur (2 pages) Page 73

14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation

de cultures marines (8 pages) Page 76

14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de

Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars à voile le

samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020 (6 pages) Page 85

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
14-2020-01-27-006 - Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en matière de

gestion du domaine public et police de la circulation pour le département du Calvados  (3

pages) Page 92

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2020-01-30-001 - arrêté de dérogation au repos dominical pour FARMAN SAS du 2 au

16 février 2020 (1 page) Page 96

14-2020-01-27-004 - arrêté du 27 janvier 2020 fixant la composition de l'Observatoire

d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département du Calvados (2

pages) Page 98

14-2020-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2020 portant récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne OSP ESPACE JARDIN LECELLIER ALAIN -

SAP 880042692 (2 pages) Page 101

14-2020-01-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 janvier 2020 portant récépissé de la

déclaration d'un organisme de services à la personne OSP TENDRE LA MAIN - membre

du réseau SENIOR COMPAGNIE SAP 880203971 (2 pages) Page 104

3



Préfecture du Calvados
14-2020-01-27-005 - Agrément SARL SLB pour EAD

Arrêté no 2020-001  (2 pages) Page 107

14-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la commune d'ARGENCES (2 pages) Page 110

14-2020-01-31-001 - Avenant du 31 janvier 2020 modifiant la convention de coordination

du 27 août 2013 entre la police municipale de Cormelles-le-Royal et les forces de sécurité

de l'Etat. (1 page) Page 113

14-2019-04-11-015 - Décision portant délégation de signature à Docteur Aurélie

CHEREL, pharmacien, responsable de structure interne (2 pages) Page 115

14-2019-04-11-014 - Décision portant délégation de signature à Monsieur Cyril

MOCQUES, adjoint des cadres hospitaliers (1 page) Page 118

14-2019-04-11-013 - Décision portant délégation de signature aux adjoints administratifs à

la gestion clientèle (2 pages) Page 120

14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale

d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en date du 31 janvier 2020 conclue pour une

durée de 3 ans. (6 pages) Page 123

Sous-préfecture de Vire
14-2020-01-28-002 - ARRETE MODIFICATIF N°2020-06 DU 28 JANVIER 2020

PORTANT MODIFICATION D'HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE

(2 pages) Page 130

4



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-01-22-005

Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22

janvier 2020 portant modification de l’autorisation de

fonctionnement du laborataoire de biologie médicale

multi-sites de 

l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France-

Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256

avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020 portant modification de
l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie médicale multi-sites de 
l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France- Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020 portant modification de
l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie médicale multi-sites de 
l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France- Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020 portant modification de
l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie médicale multi-sites de 
l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France- Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020 portant modification de
l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie médicale multi-sites de 
l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France- Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-22-005 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2020-114 du 22 janvier 2020 portant modification de
l’autorisation de fonctionnement du laborataoire de biologie médicale multi-sites de 
l’Etablissement Français du Sand (EFS) Hauts-de-France- Normandie dont le siège social est situé à Eurasanté 256 avenue Egène Avinée à Loos (59 120)

9



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-01-27-003

Décision du 27 janvier 2020 portant modification de

l’autorisation de l’Institut Thérapeutique Educatif et

Pédagogique (ITEP) "Camille Blaisot" de CAEN géré par

l’ACSEA.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-003 - Décision du 27 janvier 2020 portant modification de l’autorisation de l’Institut Thérapeutique
Educatif et Pédagogique (ITEP) "Camille Blaisot" de CAEN géré par l’ACSEA. 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-003 - Décision du 27 janvier 2020 portant modification de l’autorisation de l’Institut Thérapeutique
Educatif et Pédagogique (ITEP) "Camille Blaisot" de CAEN géré par l’ACSEA. 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-003 - Décision du 27 janvier 2020 portant modification de l’autorisation de l’Institut Thérapeutique
Educatif et Pédagogique (ITEP) "Camille Blaisot" de CAEN géré par l’ACSEA. 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-01-27-002

Décision du 27 janvier 2020 portant renouvellement de

l’autorisation du Service d’Education Spécialisée et de

Soins à Domicile (SESSAD) à CAEN géré par l’ACSEA

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-002 - Décision du 27 janvier 2020 portant renouvellement de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisée et de Soins à Domicile (SESSAD) à CAEN géré par l’ACSEA 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-002 - Décision du 27 janvier 2020 portant renouvellement de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisée et de Soins à Domicile (SESSAD) à CAEN géré par l’ACSEA 14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-01-27-002 - Décision du 27 janvier 2020 portant renouvellement de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisée et de Soins à Domicile (SESSAD) à CAEN géré par l’ACSEA 15



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-19-022

Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la cohésion sociale de l'Eure et la

direction départementale des finances publiques du

Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-022 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de l'Eure et la direction départementale des finances publiques du Calvados 16



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-022 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de l'Eure et la direction départementale des finances publiques du Calvados 17



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-022 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de l'Eure et la direction départementale des finances publiques du Calvados 18



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-022 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de l'Eure et la direction départementale des finances publiques du Calvados 19



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-20-004

Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la cohésion sociale de la Manche et la

direction départementale des finances publiques du

Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 20



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 21



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 22



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 23



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
cohésion sociale de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 24



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-20-005

Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la direction départementale des finances

publiques de l'Orne et la direction départementale des

finances publiques du Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de l'Orne et la direction départementale des finances publiques du Calvados 25



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de l'Orne et la direction départementale des finances publiques du Calvados 26



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de l'Orne et la direction départementale des finances publiques du Calvados 27



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de l'Orne et la direction départementale des finances publiques du Calvados 28



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de l'Orne et la direction départementale des finances publiques du Calvados 29



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-19-023

Convention de délégation de gestion entre la direction

départementale de la direction départementale des finances

publiques de la Manche et la direction départementale des

finances publiques du Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-023 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 30



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-023 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 31



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-023 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 32



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-023 - Convention de délégation de gestion entre la direction départementale de la
direction départementale des finances publiques de la Manche et la direction départementale des finances publiques du Calvados 33



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-18-029

Convention de délégation de gestion entre le secrétariat

général des ministères économiques et financiers et la

direction départementale des finances publiques du

Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des
ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques du Calvados 34



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des
ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques du Calvados 35



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des
ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques du Calvados 36



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des
ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques du Calvados 37



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-18-029 - Convention de délégation de gestion entre le secrétariat général des
ministères économiques et financiers et la direction départementale des finances publiques du Calvados 38



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-11-007

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière de la

Direction départementale des finances publiques du

Calvados

publiques du Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du Calvados 39



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du Calvados 40



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du Calvados 41



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du Calvados 42



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-11-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière de la Direction départementale des finances publiques du Calvados 43



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-20-003

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction départementale de la cohésion sociale et la

Direction départementale des finances publiques du

Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 44



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 45



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 46



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 47



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-20-003 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale de la cohésion sociale et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 48



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-04-007

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction départementale des finances publiques de l'Eure

et la Direction départementale des finances publiques du

Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 49



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 50



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 51



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 52



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-04-007 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction départementale des finances publiques de l'Eure et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 53



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-09-008

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

et la Direction départementale des finances publiques du

Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 54



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 55



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 56



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 57



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-09-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des affaires culturelles de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 58



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-19-021

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et

la Direction départementale des finances publiques du

Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 

59



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 

60



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 

61



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 

62



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-19-021 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados 

63



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-03-008

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction régionale des finances publiques de Normandie

et la Direction départementale des finances publiques du

Calvados 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 64



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 65



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 66



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 67



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-03-008 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale des finances publiques de Normandie et la Direction départementale des finances publiques du Calvados 68



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-12-10-004

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la

Direction départementale des finances publiques du

Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-10-004 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados

69



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-10-004 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados

70



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-10-004 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados

71



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-12-10-004 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre
de gestion financière entre la Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Normandie et la Direction
départementale des finances publiques du Calvados

72



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-01-30-002

Arrêté du 30 janvier 2020 portant annulation de l'arrêté

préfectoral du 7 novembre 2019 portant refus de

remplacement d'enseigne - Société "GALERIE 15 Mo" à

Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-30-002 - Arrêté du 30 janvier 2020 portant annulation de l'arrêté préfectoral du 7
novembre 2019 portant refus de remplacement d'enseigne - Société "GALERIE 15 Mo" à Honfleur 73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-30-002 - Arrêté du 30 janvier 2020 portant annulation de l'arrêté préfectoral du 7
novembre 2019 portant refus de remplacement d'enseigne - Société "GALERIE 15 Mo" à Honfleur 74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-30-002 - Arrêté du 30 janvier 2020 portant annulation de l'arrêté préfectoral du 7
novembre 2019 portant refus de remplacement d'enseigne - Société "GALERIE 15 Mo" à Honfleur 75



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-12-09-009

Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 77



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 80



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 81



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 82



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 83



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-12-09-009 - Arrêté n° 64 du 09 décembre 2019 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 84



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-01-28-003

Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et

d'utilisation d'occupation temporaire du domaine public

maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de

Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de

chars à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février

2020

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

85



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

86



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

87



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

88



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

89



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

90



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-01-28-003 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'occupation et d'utilisation
d'occupation temporaire du domaine public maritime des communes d'Asnelles et de Saint-Côme de Fresné pour l'organisation du championnat de ligue de chars
à voile le samedi 01 février et le dimanche 02 février 2020

91



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

14-2020-01-27-006

Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en

matière de gestion du domaine public et police de la

circulation pour le département du Calvados 

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-01-27-006 - Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et police de la circulation pour le département du Calvados 92



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

Direction interdépartementale des routes
Nord-Ouest

ARRETE N° 2020-01 PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE
EN MATIERE DE GESTION DU DOMAINE PUBLIC

ET POLICE DE LA CIRCULATION
POUR LE DEPARTEMENT DU CALVADOS

VU

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

• la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions

• le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements;

• le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration;

• l’arrêté du Ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer en
date du 30 août 2010, portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE, ingénieur général
des ponts, des eaux et des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à
compter du 1er octobre 2010

• l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet
coordonnateur des itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant l’organisation de la
direction interdépartementale des routes Nord-Ouest et l’arrêté en date du 12 août 2019
portant réorganisation de la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest;

• l’arrêté préfectoral en date du 6 janvier 2020 portant délégation de signature à M. Alain
DE MEYÈRE, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest;

• le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article L.221-2;

l’organigramme du service;

Tél :0276000366 — Fax 0276000303
Immeuble Abaquesne — 97 boulevard de l’Europe — BP 61141

76175 ROUEN CEDEX 1

—

Liberté E8alité Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

www enroute. nord-ouest. deveIopement-durabIe.gow, 1r

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-01-27-006 - Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et police de la circulation pour le département du Calvados 93



ARRETE

Atiicle 1er:

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain DE MEYÈRE, directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest, la délégation de signature consentie est
exercée par M. Jean-Pierre JOUPFE, ICTPE, directeur adjoint ingénierie ou par M.
Pascal MALOBERTI, ICTPE, directeur adjoint exploitation.

Article 2:

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à:

• Arnaud LE COGUIC, IDTPE, chef du service des politiques et des techniques,
à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à 2.13 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Nelson GONCALVES, IDTPE, adjoint au chef du service des politiques et des
techniques, à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à
2.13 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Stéphane SANCHEZ, ICTPE, secrétaire général, à l’effet d’exercer les
compétences prévues aux points 3.1 et 3.2 de l’arrêté préfectoral susvisé et à
signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

• Franck GOUEL, IDEF, secrétaire général adjoint, à l’effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Stéphane MAILLET, ICTPE, chef du district Manche-Calvados, à l’effet de
signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Eric BOGAERT, ITPE, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à l’effet de
signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Victorien SOURICE, TSCDD, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à
l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Natacha PERNEL, AAE, chef du pôle juridique, à l’effet d’exercer la
compétence prévue au point 4.1 de l’arrêté préfectoral susvisé et à signer tes
actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Ana-Maria OLIVEIRA, SACDDCS, adjointe à la chef du pôle juridique, à l’effet
de signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

www.enroute. nord-ouest.deve!opement-durable. gouv.ft

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-01-27-006 - Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et police de la circulation pour le département du Calvados 94



Article 3:

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Caen,
dans un délai de deux mois, à compter de sa publication.

Article 4:

Le Directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Calvados et dont une copie sera adressée au préfet
du Calvados.

Rouen, le 27 ]Aft 2020

lu Calvados

Alain De Meyèr

www.enroute.nord-ouest.developDement-durab!e.gouv. fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2020-01-27-006 - Arrêté n° 2020-01 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et police de la circulation pour le département du Calvados 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-01-30-001

arrêté de dérogation au repos dominical pour FARMAN

SAS du 2 au 16 février 2020

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-30-001 - arrêté de dérogation au repos
dominical pour FARMAN SAS du 2 au 16 février 2020 96



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-30-001 - arrêté de dérogation au repos
dominical pour FARMAN SAS du 2 au 16 février 2020 97



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-01-27-004

arrêté du 27 janvier 2020 fixant la composition de

l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la

négociation du département du Calvados

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-27-004 - arrêté du 27 janvier 2020 fixant la
composition de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département du Calvados 98



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-27-004 - arrêté du 27 janvier 2020 fixant la
composition de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département du Calvados 99



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-27-004 - arrêté du 27 janvier 2020 fixant la
composition de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département du Calvados 100



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-01-28-001

Arrêté préfectoral du 28 janvier 2020 portant récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne OSP

ESPACE JARDIN LECELLIER ALAIN - SAP

880042692

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne OSP ESPACE JARDIN LECELLIER ALAIN - SAP 880042692 101



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne OSP ESPACE JARDIN LECELLIER ALAIN - SAP 880042692 102



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne OSP ESPACE JARDIN LECELLIER ALAIN - SAP 880042692 103



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-01-30-003

Arrêté préfectoral du 30 janvier 2020 portant récépissé de

la déclaration d'un organisme de services à la personne

OSP TENDRE LA MAIN - membre du réseau SENIOR

COMPAGNIE SAP 880203971

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 janvier 2020
portant récépissé de la déclaration d'un organisme de services à la personne OSP TENDRE LA MAIN - membre du réseau SENIOR COMPAGNIE SAP
880203971

104



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 janvier 2020
portant récépissé de la déclaration d'un organisme de services à la personne OSP TENDRE LA MAIN - membre du réseau SENIOR COMPAGNIE SAP
880203971

105



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-01-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 janvier 2020
portant récépissé de la déclaration d'un organisme de services à la personne OSP TENDRE LA MAIN - membre du réseau SENIOR COMPAGNIE SAP
880203971

106



Préfecture du Calvados

14-2020-01-27-005

Agrément SARL SLB pour EAD

Arrêté no 2020-001 

Préfecture du Calvados - 14-2020-01-27-005 - Agrément SARL SLB pour EAD

Arrêté no 2020-001 107



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-27-005 - Agrément SARL SLB pour EAD

Arrêté no 2020-001 108



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-27-005 - Agrément SARL SLB pour EAD

Arrêté no 2020-001 109



Préfecture du Calvados

14-2020-01-24-006

Arrêté du 24 janvier 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la commune d'ARGENCES

Préfecture du Calvados - 14-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'ARGENCES 110



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'ARGENCES 111



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la commune d'ARGENCES 112



Préfecture du Calvados

14-2020-01-31-001

Avenant du 31 janvier 2020 modifiant la convention de

coordination du 27 août 2013 entre la police municipale de

Cormelles-le-Royal et les forces de sécurité de l'Etat.

Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-001 - Avenant du 31 janvier 2020 modifiant la convention de coordination du 27 août 2013 entre la police municipale de
Cormelles-le-Royal et les forces de sécurité de l'Etat. 113



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-001 - Avenant du 31 janvier 2020 modifiant la convention de coordination du 27 août 2013 entre la police municipale de
Cormelles-le-Royal et les forces de sécurité de l'Etat. 114



Préfecture du Calvados

14-2019-04-11-015

Décision portant délégation de signature à Docteur Aurélie

CHEREL, pharmacien, responsable de structure interne

Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-015 - Décision portant délégation de signature à Docteur Aurélie CHEREL, pharmacien, responsable de structure interne 115



Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-015 - Décision portant délégation de signature à Docteur Aurélie CHEREL, pharmacien, responsable de structure interne 116



Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-015 - Décision portant délégation de signature à Docteur Aurélie CHEREL, pharmacien, responsable de structure interne 117



Préfecture du Calvados

14-2019-04-11-014

Décision portant délégation de signature à Monsieur Cyril

MOCQUES, adjoint des cadres hospitaliers

Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-014 - Décision portant délégation de signature à Monsieur Cyril MOCQUES, adjoint des cadres hospitaliers 118



Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-014 - Décision portant délégation de signature à Monsieur Cyril MOCQUES, adjoint des cadres hospitaliers 119



Préfecture du Calvados

14-2019-04-11-013

Décision portant délégation de signature aux adjoints

administratifs à la gestion clientèle

Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-013 - Décision portant délégation de signature aux adjoints administratifs à la gestion clientèle 120



Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-013 - Décision portant délégation de signature aux adjoints administratifs à la gestion clientèle 121



Préfecture du Calvados - 14-2019-04-11-013 - Décision portant délégation de signature aux adjoints administratifs à la gestion clientèle 122



Préfecture du Calvados

14-2020-01-31-002

Nouvelle convention de coordination entre la police

municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en

date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans.

Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 123



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 124



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 125



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 126



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 127



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 128



Préfecture du Calvados - 14-2020-01-31-002 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale d'Argences et les forces de sécurité de l'Etat en
date du 31 janvier 2020 conclue pour une durée de 3 ans. 129



Sous-préfecture de Vire

14-2020-01-28-002

ARRETE MODIFICATIF N°2020-06 DU 28 JANVIER

2020 PORTANT MODIFICATION D'HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNERAIRE

Sous-préfecture de Vire - 14-2020-01-28-002 - ARRETE MODIFICATIF N°2020-06 DU 28 JANVIER 2020 PORTANT MODIFICATION D'HABILITATION
DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 130



Sous-préfecture de Vire - 14-2020-01-28-002 - ARRETE MODIFICATIF N°2020-06 DU 28 JANVIER 2020 PORTANT MODIFICATION D'HABILITATION
DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 131



Sous-préfecture de Vire - 14-2020-01-28-002 - ARRETE MODIFICATIF N°2020-06 DU 28 JANVIER 2020 PORTANT MODIFICATION D'HABILITATION
DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 132


